PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

1

EDITAL N.º 010/2018

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO
PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL/MS.

ILDA SALGADO MACHADO, PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições, torna público, O GABARITO PRELIMINAR do Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul
conforme segue.

1. DO GABARITO PRELIMINAR

1.1 O Gabarito Preliminar das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 20 de maio de 2018, encontra-se no ANEXO
I deste Edital.

2. DOS RECURSOS

2.1 O candidato poderá recorrer nos 02 (dois) dias úteis subsequentes à publicação do gabarito preliminar, o
modelo de requerimento de recurso encontra-se no ANEXO II deste Edital.

2.2 Se não concordar com o Gabarito Preliminar, poderá apresentar recurso individual por questão, devidamente
preenchido, fundamentado e assinado. Devendo o mesmo ser enviado para o e-mail recursos@fapec.org

2.3 Se o exame dos recursos resultar em anulação de questões da prova, a pontuação correspondente será atribuída
a todos os candidatos.

Fátima do Sul/MS, 23 de maio de 2018.

ILDA SALGADO MACHADO
 Prefeita Municipal de Fátima do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

2

ANEXO I – GABARITO PRELIMINAR

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. E 14. C 15. C 16. A 17. D 18. B 19. A 20. C

21. C 22. B 23. C 24. B 25. B 26. E 27. A 28. B 29. D 30. B

31. D 32. A 33. C 34. E 35. C 36. B 37. A 38. D 39. D 40. C

CARGO: AUDITOR DE CONTROLE INTERNO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. A 14. B 15. C 16. D 17. E 18. A 19. B 20. C

21. D 22. E 23. A 24. B 25. C 26. D 27. E 28. B 29. D 30. A

31. B 32. A 33. D 34. B 35. B 36. D 37. C 38. A 39. E 40. D

CARGO: BIOMÉDICO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. B 14. C 15. E 16. D 17. E 18. A 19. D 20. C

21. D 22. D 23. B 24. C 25. D 26. A 27. B 28. D 29. A 30. A

31. C 32. D 33. C 34. D 35. A 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C

CARGO: ENFERMEIRO E ENFERMEIRO DE ESF

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. E 14. D 15. B 16. D 17. C 18. A 19. D 20. E

21. C 22. A 23. C 24. A 25. E 26. B 27. C 28. E 29. A 30. D

31. B 32. C 33. A 34. A 35. D 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C

CARGO: FARMACÊUTICO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. C 14. A 15. E 16. B 17. D 18. D 19. A 20. C

21. B 22. D 23. E 24. D 25. E 26. A 27. B 28. E 29. A 30. B

31. E 32. D 33. C 34. A 35. E 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C

CARGO: FISIOTERAPEUTA

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. A 14. C 15. B 16. D 17. C 18. E 19. B 20. C

21. A 22. A 23. C 24. B 25. E 26. C 27. A 28. D 29. E 30. B

31. B 32. C 33. B 34. A 35. D 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C

CARGO: MÉDICO ESF

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. B 14. D 15. C 16. C 17. A 18. B 19. D 20. E

21. E 22. A 23. C 24. D 25. E 26. B 27. A 28. C 29. C 30. D

31. B 32. B 33. A 34. C 35. D 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. C 14. D 15. D 16. E 17. D 18. E 19. C 20. A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

3

21. C 22. D 23. E 24. B 25. B 26. E 27. A 28. C 29. D 30. D

31. E 32. E 33. D 34. B 35. C 36. D 37. D 38. B 39. D 40. D

CARGO: NUTRICIONISTA

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. A 14. B 15. C 16. E 17. E 18. B 19. D 20. D

21. E 22. D 23. E 24. B 25. A 26. C 27. D 28. A 29. C 30. E

31. A 32. C 33. E 34. A 35. D 36. E 37. A 38. B 39. C 40. D

CARGO: ODONTÓLOGO ESF

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. B 14. C 15. A 16. D 17. E 18. D 19. A 20. D

21. E 22. A 23. A 24. B 25. B 26. D 27. E 28. B 29. B 30. A

31. C 32. D 33. E 34. C 35. D 36. A 37. D 38. C 39. E 40. C

CARGO: PROCURADOR DO MUNICÍPIO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. A 14. B 15. C 16. D 17. E 18. A 19. B 20. C

21. D 22. C 23. E 24. A 25. B 26. C 27. D 28. B 29. E 30. A

31. C 32. D 33. E 34. A 35. C 36. B 37. A 38. D 39. E 40. C

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA I

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. C 9. E 10. B

11. D 12. B 13. A 14. A 15. B 16. E 17. E 18. C 19. B 20. C

21. C 22. A 23. A 24. D 25. B 26. C 27. D 28. E 29. C 30. D

31. D 32. C 33. D 34. A 35. E 36. C 37. C 38. C 39. C 40. A

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇAÕ FÍSICA II

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. A 14. C 15. B 16. B 17. C 18. B 19. D 20. B

21. D 22. A 23. C 24. B 25. D 26. E 27. D 28. B 29. B 30. D

31. D 32. C 33. C 34. E 35. D 36. E 37. C 38. C 39. B 40. D

CARGO: PSICÓLOGO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. A 9. C 10. E

11. B 12. C 13. C 14. E 15. E 16. A 17. D 18. C 19. C 20. B

21. D 22. D 23. E 24. A 25. B 26. A 27. E 28. A 29. B 30. E

31. B 32. B 33. C 34. B 35. A 36. C 37. B 38. D 39. C 40. E

CARGO: PSICOPEDAGOGO

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. C 9. E 10. B

11. B 12. D 13. D 14. A 15. E 16. A 17. C 18. A 19. C 20. B

21. B 22. D 23. B 24. B 25. B 26. C 27. A 28. C 29. B 30. D

31. D 32. C 33. D 34. A 35. E 36. C 37. C 38. C 39. C 40. A

CARGO: PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. C 9. E 10. B

11. B 12. D 13. D 14. A 15. B 16. A 17. B 18. E 19. B 20. A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

4

21. C 22. E 23. A 24. A 25. B 26. D 27. A 28. E 29. C 30. E

31. D 32. C 33. D 34. A 35. E 36. C 37. C 38. C 39. C 40. A

CARGO: PROFESSOR DE ARTE NA EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA E ANOS INICIAIS
DE ENSINO FUNDAMENTAL
1. A 2. E 3. D 4. C 5. B 6. E 7. D 8. C 9. E 10. B

11. B 12. A 13. D 14. C 15. B 16. B 17. E 18. C 19. C 20. E

21. A 22. D 23. A 24. C 25. C 26. B 27. E 28. A 29. C 30. B

31. D 32. C 33. D 34. A 35. E 36. C 37. C 38. C 39. C 40. A

CARGO: ASSISTENTE DE TRANSPORTE ESCOLAR, ATENDENTE DE CEIM, INSPETOR DE
ALUNO, MAESTRO REGENTE DE CORAL, MONITOR DE CEIM, MONITOR DE PROGRAMAS
SOCIAIS, ORIENTADOR SOCIAL, RECEPCIONISTA
1. C 2. A 3. B 4. E 5. D 6. E 7. C 8. A 9. B 10. D

11. A 12. E 13. B 14. D 15. C 16. C 17. A 18. E 19. D 20. B

21. B 22. C 23. D 24. D 25. C 26. C 27. E 28. A 29. A 30. B

31. C 32. D 33. A 34. E 35. B 36. D 37. E 38. C 39. A 40. B

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. D 17. A 18. E 19. B 20. A

21. B 22. C 23. C 24. A 25. C 26. D 27. E 28. E 29. B 30. A

31. D 32. D 33. B 34. A 35. E 36. C 37. A 38. D 39. B 40. E

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. E 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. D 17. A 18. E 19. B 20. A

21. B 22. A 23. D 24. C 25. E 26. D 27. B 28. A 29. C 30. E

31. C 32. A 33. D 34. B 35. C 36. E 37. A 38. C 39. D 40. B

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. D 17. A 18. E 19. B 20. A

21. B 22. E 23. C 24. A 25. B 26. D 27. E 28. C 29. A 30. D

31. A 32. C 33. B 34. A 35. D 36. B 37. A 38. E 39. C 40. B

CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. D 17. A 18. E 19. B 20. A

21. B 22. A 23. C 24. B 25. C 26. A 27. D 28. C 29. E 30. C

31. E 32. B 33. D 34. A 35. B 36. E 37. C 38. E 39. D 40. D

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. D 17. A 18. E 19. B 20. A

21. D 22. C 23. A 24. D 25. E 26. D 27. E 28. C 29. E 30. E

31. E 32. C 33. C 34. A 35. D 36. A 37. D 38. D 39. B 40. D

CARGO: TOPÓGRAFO

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

5

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. D 17. A 18. E 19. B 20. A

21. A 22. A 23. D 24. A 25. E 26. C 27. E 28. E 29. A 30. B

31. D 32. D 33. D 34. B 35. C 36. D 37. D 38. D 39. A 40. D

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. D 17. A 18. E 19. B 20. A

21. D 22. E 23. B 24. A 25. C 26. D 27. B 28. C 29. E 30. C

31. E 32. D 33. C 34. B 35. C 36. D 37. D 38. A 39. C 40. E

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

1. B 2. E 3. D 4. E 5. A 6. B 7. D 8. E 9. D 10. B

11. B 12. D 13. C 14. C 15. B 16. D 17. A 18. E 19. B 20. A

21. B 22. B 23. A 24. E 25. B 26. A 27. D 28. B 29. D 30. E

31. D 32. B 33. A 34. B 35. A 36. C 37. E 38. E 39. A 40. E

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE CEIM, LACTARISTA, MECÂNICO ESPECIALIZADO,
MERENDEIRA

1. A 2. D 3. D 4. B 5. E 6. A 7. C 8. B 9. D 10. E

11. A 12. A 13. E 14. B 15. C 16. E 17. B 18. E 19. A 20. A

21. B 22. E 23. A 24. D 25. C 26. B 27. E 28. C 29. D 30. A

31. D 32. D 33. C 34. B 35. A 36. D 37. A 38. C 39. D 40. E

CARGO: AUXILIAR DE MECÂNICO, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, GARI, LAVADEIRA
DE ROUPAS, MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS, PINTOR, PORTEIRO, SERVENTE,
TRABALHADOR BRAÇAL, TRATORISTA, VIGIA
1. A 2. C 3. B 4. C 5. B 6. D 7. D 8. A 9. A 10. C

11. A 12. A 13. E 14. B 15. A 16. D 17. E 18. A 19. E 20. A

21. B 22. E 23. C 24. D 25. A 26. C 27. A 28. B 29. E 30. D

31. A 32. E 33. B 34. A 35. C 36. A 37. E 38. C 39. E 40. B

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL – MS – 2018

WWW.FAPEC.ORG/CONCURSOS

6

ANEXO II - MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Recurso contra o gabarito preliminar do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes

ao quadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Fátima do Sul, publicado no edital nº___________.

Eu,____________________________________________________________________________________________,

residente à___________________________________________________________________, número____________,

bairro _______________________________________CEP ____________________, Cidade_____________________

________________________________________________, Estado _______________________________________,

portador do CPF nº___________________, inscrição nº____________, concorrente a uma vaga para o cargo de

_____________________________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o gabarito preliminar

constante no referido edital. A questão objeto de contestação é nº: _________

Os argumentos com os quais contesto a referida questão são:______________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________.

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________.

 Local ________________________ , ___ de ___________________ de 2018.

____________________________/___________________________

Nome completo/Assinatura do candidato